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SUNUŞ

87 Oğuz Ni met Ça la pa la ve eşi Ra kım Ça la pa la ta ra-
fın dan Cum hu ri yet’in onun cu yı lın da ya zı lan mil lî bir 
ço cuk ro ma nı dır. İl ko kul dör dün cü sı nıf öğ ren ci si olan 
Oğuz ya ra maz ama ze ki bir ço cuk tur; ta ri he me rak lı dır, 
şi ir oku ma yı sev mek te dir. Üs te lik sos yal fa ali yet ler de de 
ön plan da dır. Ya zar la rı nın öğ ret men ol ma sı nın et ki siy le 
eser de yer yer eği tim ci le rin öğ ren ci le re yak la şım la rı na 
da ir ip uç la rı ve ri lir. Cum hu ri yet dö ne mi okul la rı nın eği-
tim du ru mu hak kın da bil gi ve ri len eser de ge zi ler, sı nav-
lar ve çe şit li et kin lik ler den söz edi lir.

Sa de bir dil le ka le me alı nan eser il köğ re tim öğ ren ci le-
ri ne 100 Te mel Eser için de tav si ye edil miş tir. Fa kat gü nü-
müz öğ ren ci le ri nin ba zı ke li me le rin an la mı nı söz lü ğe 
bak ma dan bil me si müm kün de ğil dir. Ay rı ca az sa yı da da 
ol sa ba zı ke li me ler gü nü müz Türk çe sin de kar şı la şıl ma-
yan bi çim de kul la nıl mış tır. Bu se bep le ba zı ke li me le rin 
an lam la rı dip not ola rak ve ril miş tir. Böy le ce öğ ren ci le rin 
ke li me ha zi ne le ri ne kat kı da bu lun ma yı da amaç la dık.

İl köğ re tim öğ ren ci le ri için “100 Te mel Eser” ara sın da 
isa bet li ol du ğu nu dü şün dü ğü müz 87 Oğuz’un ne ka dar 
be ğe ni le ce ği za man la or ta ya çı ka cak tır. Oku yu cu la rı mı zın 
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eser hak kın da ki duy gu ve dü şün ce le ri ni biz ler le pay laş-
ma sı du ru mun da; oku yan, sor gu la yan ve yo rum ge ti ren 
ki şi ler ol ma la rı nı sağ la ya ca ğı nı dü şü nü yo ruz. Bu ko nu da 
os man se vim@mynet.com ad re si ne de ğer len dir me le ri-
ni zi bek li yo ruz.

OsmanSevim
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SABAH

Or ta lık ye ni ağa rı yor. So kak lar da he nüz hiç bir gü rül tü 
yok. Her kes en tat lı uy ku sun da...

Yas tı ğı al çak ol du ğu için boy nu ağ rı yan Hanife Hanım 
ha fif çe hor lu yor du. Za ten o uy ku yu çok se ver, bu yüz den 
ara  sı ra ko ca sı ile de atı şır lar. Hatta Hamdi Efendi ona:

– Be ka dın, bu ne ka dar uy ku sev mek? Oğ lan da sa na 
ben ze di... Ak şam olur ol maz göz le ri ni yu mu yor!..

di ye söy le nir di.

Hâl bu ki ka dın ca ğız pek hak lı dır. Ak şam la ra ka dar ça lı-
şıp uğ ra şan bir ka dın na sıl er ken den uyuk la ma sın? Oğul-
la rı Oğuz da öy le de ğil mi ya?!. Er ken den so ka ğa fır la yıp 
gün ba tın ca ya ka dar o so kak se nin, bu so kak be nim do laş-
ma dı ğı yer, oy na ma dı ğı oyun mu ka lı yor?!. Çok yo ru lan lar, 
el bet te çok uyu mak is ter ler. Bun dan da ha ta bii ne var?!. 

İş te onun için ge ne Hanife Hanım pek tat lı bir uy ku da 
idi.

Bir den bi re ka pı zi li nin ça lın dı ğı nı duy du. Ye rin den 
fır la dı. Zil hiç dur ma dan ça lı nı yor du. Uy ku ser sem li ğiy le 
bu ka dar er ken ki min ge le bi le ce ği ni dü şü ne me den mer-
di ve ni in di. Sür me yi çek ti, ka pı yı aç tı...

A... Kim se ler yok...
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Fa kat zil hâ lâ ça lı nı yor du... Ba şı nı uza tıp dı şa rı bak tı.

Ha yır, hiç kim se yok!..

Zil... Hâ lâ ça lı nı yor.

O za man se sin yu karıdan... Oğu z’un oda sın dan gel di-
ği ni an la ya bil di.

Şaş kın bir hâlde tek rar mer di ven le ri çık tı. Kü çük 
Oğuz’un ka pı sı nı aç tı, bak tı.

Az da ha gül mek ten ka tı la cak tı.

Oğuz ya ta ğı nın ya nı na, her  za man ile ri git ti ği için kul-
lan ma dık la rı ça lar sa ati yer leş tir miş... Her hâlde ak şam-
dan zi li ni de kur muş ola cak... Vak ti ge lin ce sa at çal maya 
baş la mış... İşe ba kın ki Oğuz hâ lâ mı şıl mı şıl, tat lı tat lı 
uyu mak ta... Gü rül tü ona vız ge li yor.

Git ti. Dür te rek oğ lu nu uyan dır dı. Bu ara lık sa at dur-
muş tu. Oğuz göz le ri ni açın ca uzun uzun iki de fa es ne di. 
Et ra fı na ba kın dı. Son ra an ne si ne:

– Niye uyan dır dın be an ne, de di. Ben sa at ça lın ca kal-
ka ca ğım!

– İki sa at tir ma hal le yi aya ğa kal dır dı. Sen hâ lâ uyu yor-
sun!

– Sa hi den çal dı, bit ti mi?

– El bet te... Bak sa na!..

Oğuz kaş la rı nı çat tı, yü zü cid di leş ti. Ya tak tan fır la dı. 
Ana sı, ça pak lı göz le ri ile onu sey re di yor du:

– Ne o, oyun lar dün ek sik kal dı ga li ba!.. Ne den böy le 
er ken kal kı yor sun Oğuz?

Oğuz’un yü zü sa hi den bü yük adam lar ka dar cid di idi. 
Dön dü, ce vap ver di:
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Oğuz gözlerini açıp esnerken
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– Bu sa bah mek tep1 açı lı yor.
– Ya... Oh, he le şü kür... Ar tık bi raz ra hat yü zü gö re ce-

ğim de mek!..
Oğuz hiç ce vap ver me den ço rap la rı nı giy me ye baş la-

mış tı. Fa kat bu ço rap lar gö rül me ye de ğer ço rap lar dır. 
Ök çe le ri ni2 ve baş par mak la rı nı dı şar ıda bı ra kan, toz top-
rak için de kal mış iki ço rap...

Oğuz, bun la rı ayak la rı na ge çir di. Ta yaz baş lan gı cın dan 
be ri oda nın bir kö şe si ne atıl mış olan çan ta sı nı bu lup 
mey da na çı kar dı. İçin de pa rampar ça ol muş, ka pak la rı ko-
puk, say fa la rı yır tık bir kaç ki tap, su yo lu oy nan mış def ter 
yap rak la rı, kı rıl mış bir iki ka lem var dı.

Oda nın or ta sı na otu rup bun la rı ayık la ma ya baş la dı.
Bü tün bu olup bi ten le ri hâ lâ ya rı uyur bir hâlde sey re-

den Hanife Hanım hay ret ler için de ba kı yor du.
Oğuz mek te be git mek için da ha ak şam dan ha zır lan-

sın, böy le er ken den ya tak tan fır la sın, ki tap la rı na, def ter-
le ri ne sa rıl sın! Bu ola cak iş de ğil di. 

Evet Hanife Hanım’ın hay ret ten açı lan çe ne si es ne ye 
es ne ye ner dey se ko pa cak tı.

Oğuz çok hay laz, çok ya ra maz, fa kat akıl lı, ze ki bir 
ço cuk tu. De ğil yal nız ken di ma hal le le rin de bü tün ci var-
da onu ta nı ma yan, hiç ol maz sa ufak bir za ra rı nı gör me-
yen kim se kal ma mış tı. Ne da yak, ne söz; ona hiç bir şey 
ya ra mı yor du.

Ona her kes kı zar fa kat ses çı ka ra maz dı. Çün kü Oğuz çok 
akıl lı bir şey di. Şim di ye ka dar bir ke re ol sun, de ğil sınıfta 
kalmak, ik ma le bi le kal ma mış tı.3 Mek te bi ni çok se vi yor du. 

1 mektep: Okul.
2 ökçe: Topuğun arka bölümü.
3 ikmale kalmak: Okulda bütünlemeye kalmak.


